

عنوان مقاله:

مقایسه سلامت روان و پرخاشگری میان کودکان باسابقه برفان و غیر برفان (زردی) در شهر یاسوج

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی مدیریت، روان شناسی و علوم رفتاری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسنده:

طاهره کرمی پور - فارغ التحصیل کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج، کهگیلویه و بویراحمد، ایران.

خلاصه مقاله:

برفان موجب زردشدن رنگ پوست و سفیدی چشم شده و حتی ادرار بیمار به رنگ چای تغییر می کند. این تغییر رنگ به معنای زنگ خطر ابتلا به عفونت کبدی یا انسداد مجرای صفراوی به شمار می رود. خشم نشان دهنده تعارض بین شخصیت در حال رشد کودک با شخصیت و نگرش های والدین است. هرگاه کودک بفهمد از طریق عصبانی شدن به خواسته هایش می رسد و میتواند توجه بسیاری را به خود جلب کند و در والدین اضطراب به وجود آورد، خشم خود را تکرار می کند. منشا پرخاشگری خشم است. اگر خشم بهدرستی مدیریت نشود و باعث آسیب رسیدن به دیگران شود. ویژگی هایی که بحران ها و حوادث طبیعی و غیرطبیعی برای انسان ها به وجود می آورند استرس، اضطراب، حس ناامنی، آشفتگی و افسردگی است و ویروس کرونا به خاطر ماهیت ناشناخته و مبهمی که دارد این استرس و اضطراب و... به صورت جمعی درآمده است و همه قشرها و نژادها و گروه ها و همه سنین را تحت الشعاع قرار داده که یکی از گروه های آسیب پذیر کودکان هستند. آنها به سبب عدم توانایی دردرک و تجزیه و تحلیل درست و منطقی اتفاقات و موقعیت های پیرامونشان و نداشتن توانایی در محافظت و مراقبت از خودشان در مواجه شدن با این موقعیت ها فشار روانی بیشتری را تجربه می کنند. پیش بینی می شود که مشکلات اجتماعی و اقتصادی که جامعه، طی سال های گذشته با آن روبه رو بوده است، سلامت روان و پرخاشگری جامعه و کودکان را تحت تاثیر قرار داده است. هدف تحقیق حاضر مقایسه سلامت روان و پرخاشگری میان کودکان باسابقه برفان و غیر برفان (زردی) در شهر یاسوج می باشد. انجام این پژوهش نیمه آزمایشی است. جامعه آماری تحقیق، تمام کودکان دارای سابقه برفان و غیربرفان یاسوج و حجم نمونه ۱۰۰ نفر بوده، یعنی در هر گروه ۵۰ نفر می باشد. در ضمن باید اشاره نمود که پژوهش حاضر از حیث هدف کاربردی و به لحاظ نوع روش در طبقه تحقیقات توصیفی پیمایشی قرار می گیرد. جهت تجزیه و تحلیل از روش ازمون تی مستقل استفاده گردید. یافته ها حاکی از آن است که، بین دو گروه با هم از نظر سلامت روان $P < 0/05$ و پرخاشگری $P > 0/05$ تفاوت معنی دار دارد

کلمات کلیدی:

سلامت روان، پرخاشگری، کودکان، برفان، شهر یاسوج

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1312120>

